

همیشه برای فوتبال

طراح: محمد بهرامی



په خاتمه برنمی گردیم

آخرین تیم های راه یافته به نیمه نهایی یورو چه کشورهایی هستند؛ انگلیس و هلند نامدار یا سوئیس و ترکیه پراگیزه؟

چهارم روز

اتحاد آقای گل ها

سرنوشت جالب چند گلزن برتر لیگ ایران در سال های اخیر

بنا بر اعلام باشگاه الاتحاد کلبسا، کار انتقال شهپیار مغاللو به این باشگاه قطعی شده و مهاجم فصل گذشته سپاهان، فصل بعد را در امارات توپ خواهد زد. به این ترتیب و اگر دوران حضور فرضی مهدی قائدی در الاتحاد کلبا تمدید شود، طلایی پوشان سال آینده یک زوج خطرناک را در خط حمله خود در اختیار خواهند داشت. نکته جالب اینجاست که مغاللو و قائدی، برترین گلزنان لیگ ایران در فصل بیست و دوم بودند. در آن سال شهپیار با پیراهن سپاهان ۱۳ گل به ثمر رساند و کفش طلارا از آن خود کرد، مهدی قائدی هم با ۱۲ گل در رتبه دوم قرار گرفت. مغاللو آن فصل ۲ بار از روی نقطه پنالتی گل زد و قائدی یک بار. بعد از پایان فصل خیلی ها گفتند شاید اگر آن پنالتی معروف بازی با هوادار را به جای حسین حسینی خود مهدی قائدی گل می کرد، می توانست طعم آقای گلی در لیگ برتر را بچشند. به هر حال اما به زودی زوجی در خط حمله الاتحاد کلبا تشکیل می شود که در یک فصل روی هم ۲۵ گل در مهم ترین تیم های ایران به ثمر رسانند.

به هر حال اینکه بهترین گلزنان لیگ ایران راهی تیم دهم لیگ ۱۴ تیمی امارات می شوند نمی تواند اتفاق خوبی برای فوتبال ما باشد؛ مخصوصا که شهپیار مغاللو آقای گل ۲ ساله لیگ برتر است و در فصل بیست و سوم هم موفق شد با ۱۶ گل دوباره کفش طلارا به دست بیاورد. نکته جالب تر اما به سرنوشت عجیب سایر آقای گل های لیگ ایران در فصول اخیر مربوط می شود. گادوین منشا که لیگ بیست و یکم با ۱۴ گل در مس رفسنجان کفش طلارا به دست آورد، از آن پس به شدت افت کرد. او فصل گذشته در دور رفت تنها یک گل برای فولاد زد و در نیم فصل دوم از فهرست کنار گذاشته شد، بدون آنکه مشتری داشته باشد. سال قبل از آن هم سجاد شهباززاده با آمار عجیب ۲۰ گل در سپاهان آقای گل شد، اما می بینید که حالا چه وضعی دارد و پارسال فقط ۴ گل برای مس رفسنجان زد. شیخ دیاباته هم که در لیگ نوزدهم با ۱۵ گل در استقلال آقای گل شد، بعدا به شدت افت کرد و در بازگشت به ایران با پیراهن پرسپولیس نمایش محو و کم رمقی داشت.

سوزه روز

سوپر چاه!

بعد از قهرمانی پرسپولیس در لیگ برتر و سپاهان در جام حذفی، هواداران فوتبال دلشان را خوش کرده بودند که قبل از آغاز فصل جدید، یک سوپر جام درست و حسابی بین ۲ تیم مطرح کشور ببینند. مخصوصا تاکید حیدر بهاروند، رئیس سازمان لیگ روی برگزاری این بازی پیش از شروع فصل جدید، خاطر همه را جمع کرد که این بار دیگر داستان فرق دارد و بیخ تعطیلات تابستانی با یک ال کلاسیکوی وطنی خواهد شکست. با این حال ورق به سرعت برگشت و حالا زرمه تعویق این بازی به طور جدی سر زبان ها افتاده است.

گویا این بار مشکل این است که سپاهان در میانه های مسر داد باید در ۲ مسابقه پلی آف برای حضور در لیگ نخبگان حاضر شود؛ روز شانزدهم مقابل الاهلی امارات و در صورت پیروزی، روز بیست و سوم مقابل الغرافه قطر. همین هم کار برنامه ریزی را برای تیم مدیریتی منسجم و طراز اول فوتبال ایران (!) سخت کرده و طبق معمول آنها به نخستین راهی که به ذهن شان رسیده، متوسل شده اند؛ تعویق بین ۲ تیم فصل برگزار شود. نکته اینجاست که به نظر می رسد انجام تک مسابقه سوپر جام برای دستگاه مدیریتی فوتبال کشور یک چالش و دردسر عجیب و بزرگ است. در شرایطی که در خیلی از کشورهای جهان این جام حتی با حضور ۴ تیم برگزار می شود و برای آن اسپانسرهای جدی می گیرند و درآمدزایی می کنند، در فوتبال ایران به سوپر جام به عنوان یک «شر» و یک بار اضافی نگاه می شود که فقط دنبال راهی از آن هستند. از این طرف برای سبکی بار، قانون خنده داری نوشته اند مبنی بر اینکه هر تیمی قهرمان لیگ و حذفی شد می تواند بدون انجام بازی، سوپر جام را در ویتترین افتخاراتش قرار بدهد از آن طرف هم وقتی ناچار می شوند این مسابقه را برگزار کنند، سر زمان و مکانش کلی داستان دارند. در بیش از ۲ دهه ای که از حرفه ای شدن فوتبال ایران می گذرد، تاکنون تنها ۳ بازی سوپر جام در کشور برگزار شده و تازه به یاد بیاورید که یک دربی تهران هم در این قالب با عدم حضور استقلال برگزار نشد که کلی داستان درست کرد...!



PARIS 2024



020

روز مانده تا المپیک

بخش زنده



یورو ۲۰۲۴

انگلیس	+
19:30	سوئیس
هولند	
22:30	ترکیه

برنامه بازی



کوپا آمریکا

یکشنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۴	کلمبیا
01:30	پاناما
04:30	اروگوئه
برزیل	



مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۴

دوشنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۴	ایران
20:00	قرقیزستان
سه شنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۴	امارات
20:00	ایران
دوشنبه ۱۹ مهر ۱۴۰۴	ازبکستان
20:00	ایران
سه شنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۴	ایران
20:00	قطر